
MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY
Sekcia dopravy

oddelenie dopravy
Primaciálne nám. 1, P. O. Box 192, 814 99 xxxxx 1

xxxxx xxxxx 
Ondrej ská 2 931 
06 xxxxx

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje/linka
MAGS UES 60792/2016
ev.č. 726/2016

xxxxx
9.1.2017

Vec
Žiadosť o sprístupnenie informácií podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov - odpoveď

Na základe Vašej žiadosti zo dňa 28.12.2016 o sprístupnenie nasledovnej informácie:

elektronickej kópie (napr. naskenovanej) rozhodnutia s identifikačnými údajmi: VS 2161331416 
čj. : 50354/2016, ev. č. 78/2016-Sá zo dňa 2. alebo 22.8.2016,

Vám v prílohe zasielame naskenované požadované rozhodnutie na Vašu adresu: akit@mail. 
chcemvediet.sk.

S pozdravom

A <
\k)<^

Mgr. Jana Rysavá
vedúca oudelenia
Magistrát hlavného mesta SR Bratislavy

Oddelenie dopravy 
Primaciálne námestie 5.1 814 
09 x x x x x

i -1*

Primaciálne nám. 1, III. poschodie, č. dverí 307_________________________________________________________________________________
TELEFÓN FAX BANKOVÉ SPOJENIE ÍČÔ INTERNET E-MAIL
02/59 35 62 62 02/59 35 64 39 ČSOB: 25829413/7500 603 481 www.xxxxx.sk od@xxxxx.sk

http://www.bratislava.sk/
mailto:od@bratislava.sk


^HLAVNE MESTO SLOVENSKEJ REPUBLIKY xxxxx

■' Primaciálne nám. 1, 814 99 xxxxx, P.O.BOX 192

VS:
č .j.: 50354/2016-326510
ev. č.: 78/ 2016-Sá
xxxxx, dňa 2.8. 2016

D N U TIE

Hlavné mesto SR xxxxx ako príslušný cestný správny orgán podľa § 3 ods. 2 zákona č.
135/1961  Zb.  o  pozemných  komunikáciách  (cestný  zákon)  v  znení  neskorších  predpisov
(ďalej  len  cestný  zákon)  a  §  12  ods.  4  zákona  SNR č.  377/1990  Zb.  o  hlavnom meste
Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov a podľa § 46 a § 47 zákona
č.71/1967  Zb.  o  správnom  konaní  (správny  poriadok)  v  znení  neskorších  predpisov,  so
súhlasom Krajského dopravného inšpektorátu KR PZ v Bratislave, podľa § 8 ods. 1 cestného
zákona a § 11 ods. 1 vyhl. č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva cestný zákon, rozhodol takto:

p o v o ľ u j e

Toto rozhottouiie nadobudlo wávogjatn

dňa
f J'i f ***

V Bratislave, dňa.......“ľrf.ír..X;..

Pracovník:................................
"Kvt

zvláštne užívanie miestnej komunikácie Dunajská ul. v Bratislave

za účelom: pristavenie vozidla na chodníku pred predajňou FOR BABY s.r.o.
- dovoz a vykládka tovaru

na dobu: 21.8.2016 - 20.8.2017

pre žiadateľa: FOR BABY s.r.o.
Veternicová 19 
841 05 xxxxx

za dodržania týchto podmienok:
1. v súlade s miestnou úpravou cestnej  premávky určenou primátorom hl.  mesta SR

Bratislavy  sa  žiadateľovi  umožňuje  vjazd  na  miestne  komunikácie  podľa  tohto
rozhodnutia

2. zastavenie a státie dodávkového, resp. osobného vozidla - vždy iba jedného, EČ: BA 
548RO, BA 100TE, BL 562HK, je povolené na chodníku na Dunajskej ul. iba na dobu 
nevyhnutne potrebnú na vyloženie tovaru - max. na dobu 30 min., pričom je potrebné,
aby za čelným sklom vozidla bola zreteľne vyznačená doba začatia státia

3. podľa § 3 ods. 2 písm. c) zákona NR SR č. 8/2009 Z.z. o cestnej premávke a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov je držiteľ povolenia (vodič oprávneného vozidla) povinný pri 
uplatňovaní povolenia strpieť, pokiaľ policajt alebo iná oprávnená osoba v odôvodnených 
prípadoch podľa okamžitej situácie v cestnej premávke rozhodne inak, ako je v tomto 
povolení uvedené,

4. na  požiadanie  kontrolných  orgánov  (Policajný  zbor,  mestská  polícia,  pracovníci
Magistrátu

hl. m. SR Bratislavy) je držiteľ povolenia pri jeho uplatňovaní povinný sa preukázať týmto
rozhodnutím,

5. držiteľ povolenia môže ho uplatňovať iba v rozsahu (vecnom a miestnom) vymedzenom 
týmto rozhodnutím a za podmienok v ňom stanovených,

6. držiteľ povolenia svojou činnosťou nesmie ohroziť bezpečnosť cestnej premávky ,



2

7. v prípade znečistenia miestnej komunikácie je držiteľ povolenia povinný na vlastné 
náklady neodkladne uviesť komunikáciu do pôvodného stavu,

8. toto povolenie platí len pre osoby, vozidlá a účely uvedené v tomto rozhodnutí,

Pred  vydaním  tohto  rozhodnutia  je  žiadateľ  povinný  uhradiť  správny  poplatok  vo
výške 199,00  Eur  podľa položky č. 82 Sadzobníka správnych poplatkov zákona Národnej
rady  Slovenskej  republiky  č.  145/1995  Z.z,  o  správnych  poplatkoch  v  znení  neskorších
predpisov  a  položky  č.  1.13.  interného  sadzobníka  správnych  poplatkov  vydaného
rozhodnutím primátora hlavného mesta SR Bratislavy.

O d ô v o d n e n i e

Hlavnému mestu SR xxxxx bola dňa 21.7.2015 doručená žiadosť spoločnosti  FOR
BABY s.r.o. o povolenie zvláštneho užívania miestnej komunikácie Dunajská ul. v Bratislave
z  dôvodu  vjazdu  vozidla  a  zastavenia  na  chodníku  za  účelom  zásobovania  obchodnej
prevádzky,  nachádzajúcej  sa  na  rohu  ulíc  Dunajská  -  Rajská.  Prevádzka  sa  nachádza  v
križovatke uvedených ulíc, preto sa vykládka tovaru musí zabezpečovať z chodníka.

Uvedeným dňom podľa § 18 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny
poriadok)  v znení  neskorších predpisov začalo v tejto  veci  správne konanie.  Po posúdení
žiadosti a jej prerokovaní s Krajským dopravným inšpektorátom KR PZ v Bratislave, cestný
správny orgán rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

P o u č e n i e

Proti  tomuto  rozhodnutiu  možno  podať  odvolanie  na  Hlavné  mesto  Slovenskej
republiky xxxxx, Primaciálne námestie č. 1, P. O. Box 192, 814 99 xxxxx do 15 dní odo dňa
jeho  doručenia,  pričom odvolacím orgánom je  Okresný  úrad  xxxxx.  Toto  rozhodnutie  je
preskúmateľné súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Ivo Nesrovnal

Rozhodnutie dostanú:

1. FOR BABY s.r.o., Veternicová 19,841 05 xxxxx

2. Krajský dopravný inšpektorát KR PZ v Bratislave
3. Mestská polícia hl. m. SR Bratislavy

Vybavuje: Ing. Slimáková, teL: 59356146

r""''


	MAGISTRÁT HLAVNÉHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY
	Sekcia dopravy oddelenie dopravy
	k)<^
	^HLAVNE MESTO SLOVENSKEJ REPUBLIKY xxxxx
	■'	Primaciálne nám. 1, 814 99 xxxxx, P.O.BOX 192



